

AYLIK FAALİYET BÜLTENİ

ARALIK 2018

☎ 00 90 312 230 0358

🌐 www.kaosgldernege.org

📍 Tunus PTT, PK 12, Ankara

✉ bilgi@kaosgldernege.org



Kaos GL Derneđi

Aylık Faaliyet Bülteni

Aralık 2018



BİR TARAFTA SAĞ POPÜLİZM,
DİĞER TARAFTA HETEROSEKSİZM...
EN İYİSİ BİZ BİRBİRİMİZE BAKALIM...



Kaos GL Derneđi yaptıđı alıřmalar hakkında üye, gönüllü ve takipçilerini bilgilendirmek amacıyla hazırladıđı "Aylık Faaliyet Raporu" yayınlarına devam ediyor.

Aylık hazırlanan faaliyet raporları dijital ortamda, Derneđin resmi sitesinde yayımlanıyor.

İřte 2018'in Aralık ayı faaliyet bülteni...

DERGİ & KİTAP

Kaos GL, Avrupa Konseyi'nin "[LGBTİ kişilere yönelik nefret suçlarında polis hizmetleri](#)" kitabını [Türkçeleştirdi](#).

Kaos GL, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri tarafından yayımlanan "[İnsan hakları ve interseks kişiler](#)" kitabını [Türkçeleştirdi](#).

Kaos GL'nin sosyal dışlanmanın üstesinden gelecek ve içermeyi teşvik edecek stratejik hedefleri ele alan "[Ayrımcılığa ve Şiddete Karşı Hakları ve Hayatı Savunmak İçin: Sosyal İçerme](#)" kılavuzunun [ikinci baskısı](#) yapıldı.

Birleşmiş Milletler'in (BM) 2012'de yayımladığı, Kaos GL'nin 2013 yılında Türkçeleştirdiği "[Herkes Özgür ve Eşit Doğar](#)" kitabının [ikinci baskısı](#) çıktı.

Kaos GL Derneği "[Cinsel Yönelim Veya Cinsiyet Kimliği Temelli Ayrımcılıkla Mücadele: Avrupa Konseyi Standartları](#)" kitabının [3. baskısını](#) yayımladı.



LGBTİ+'ların kendi sözlerini söyleyebilecekleri, kendi sorunlarına sahip çıkarak söz alabilecekleri ve bunları paylaşabilecekleri bir alan yaratmak amacıyla yayın hayatına devam eden Kaos GL Dergi yılı farklı alanlara değindiği [6 dosya](#) konusu ile tamamladı. Türcülükten sağ popülizme, yaşlılıktan mizaha 2018'de [Kaos GL Dergi](#)'nin gündemi neler oldu birlikte hatırlayalım.

[Kaos GL](#) Dergisi [Kasım-Aralık](#) 2018 tarihli 163. sayısında "sağ popülizm"i ele aldı. Hakemli akademik dergi [KaosQ+](#)'ın 7. Sayısı ise "[Queer Sinema](#)" dosya konusuyla yayınlandı. Kaos GL Dergisi, Ocak-Şubat sayısında [televizyon ile heteroseksizm](#) ilişkisine odaklanıyor. Hakemli akademik dergi KaosQueer+ ise bir sonraki sayısına "[Edebiyat](#)" dosyası ile hazırlanıyor.

Kaos GL ve Notabene işbirliğiyle ortaya çıkan "[Queer Teori: Bir Giriş](#)" ile "[Arzunun Şeyleşmesi Queer Marksizme Doğru!](#)" kitapları, dergilerle birlikte online erişimde.

Kaos GL Derneği "20 Kasım'dan 10 Aralık'a LGBTİ+ Hakları İnsan Haklarıdır" diyerek insan hakları savunucuları, avukatlar ve hukuk fakültesi öğrencileriyle [insan hakları ve hukuk alanındaki yayınlarını](#) paylaştı.

[Kaos GL](#) ile [KaosQ+ dergilerinin](#) dağıtım, kitabevleri ve internet satışı için [NotaBene](#) ile bağlantıya geçebilir; [abonelik](#) için semih@kaosgl.org adresine [yazabilirsiniz](#). Dergiye editor@kaosgl.org adresinden katkıda bulunabilirsiniz.

KADIN KADINA ÖYKÜ YARIŞMASI

14. Kadın Kadına Öykü Yarışması: "Bir Dostluktan Neler Doğar?" Kaos GL'nin 14. [Kadın Kadına Öykü Yarışması](#)'na başvurular sürüyor. Bu senenin teması "Bir Dostluktan Neler Doğar?" Son başvuru tarihi 1 Şubat 2019, Cuma.

MEDYA-İLETİŞİM

Kaos GL [Medya Okulu](#)'nun ikinci aşaması 14-17 Aralık tarihleri arasında İzmir'deydi. Adana, Ankara, Antakya, Antalya, Denizli, İstanbul, İzmir ve Kocaeli'den LGBTİ+ hak savunucuları, kaosGL.org gönüllü muhabir ve yazarları dört gün boyunca hikâye anlatmanın farklı araçlarını tartıştı.



Eğitmenlerden [Ege Orhan](#), [Karin Karakaşlı](#), katılımcılardan [Can Tülük](#), [Elif Yönden](#) Medya Okulu'nun ardından yazdılar.

Kaos GL, [sözlü tarih çalışmaları](#) kapsamında 17 Aralık'ta İzmir'de [panel](#) düzenledi. "Nerden Nereye? Hikâyemizi Nasıl Anlatıyoruz?" panelinde Yıldız Tar'ın moderatörlüğünde Cadının Bohçası ve Kestirmeden Hikâyeler oyunları ile hikâye anlatıcılığına yeni bir soluk getiren oyuncu Esmeray; 90'larda trans kadın mücadelesi ve Ülker Sokak'ı anlattı. Avukat Yasemin Öz ise 90'lardan günümüze lezbiyen, biseksüel kadın örgütlenmesinden bahsetti.

kaosGL.org olarak sözlü tarih çalışmaları kapsamında yeni bir video söyleşi serisine başladı. ["Renkli Ekran"](#) adındaki bu seride LGBTİ+ kişilerin gündelik hayatlarından örgütlenmeye; 80 ve 90'lı yıllardaki mücadeleden medyaya birçok konu ele alınıyor.

İşte "Renkli Ekran" konukları...



[Acaba L...'miyim? – Renkli Ekran söyleşileri: Oya Burcu Ersoy](#)
[Kaos GL dergisi nasıl çıktı? – Renkli Ekran söyleşileri: Ali Özbaş ve Ali Erol](#)
[Bir insan ömrünü neye vermeli? – Renkli ekran söyleşileri: Umut Güner](#)
[Benim gibi birisi var mı? – Renkli Ekran söyleşileri: Yasemin Öz](#)
[Ülker Sokak ve bohçadan taşanlar – Renkli Ekran söyleşileri: Esmeray](#)
[Böyle geldi ve böyle gitmeyecek – Renkli Ekran söyleşileri: Tuğrul Eryılmaz](#)

kaosGL.org, "[Nefrete inat yaşasın hayat](#)" diyerek başladığı yazı dizisini tamamladı. Toplam 15 dosyadan oluşan yazı dizisinde, nefret suçlarından, sanata; şiddete karşı mücadele yöntemlerinden adalete erişime çeşitli başlıklarda yazılarla LGBTİ+ etkinlik yasaklarına, medyada nefret söylemine ve LGBTİ+'lara dönük hak ihlallerine dikkat çeken yazılar yer aldı.

Kaos GL, internet yayıncılığında dikkat çeken, sosyal medya ortamlarında öne çıkan Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseks (LGBTİ) odaklı homofobik ve transfobik nefret söylemi üreten ve yayan haberler ile mesajların aylık takibini ve irdelemesini [kaydını](#) tutuyor. [Kasım](#) ayı sosyal mecrasında homofobik ve transfobik nefret söylemi üretimine katkı kamu, kurum ve medyasından geldi.

Güz boyunca Kaos GL ve kaosGL.org haberleri, çeşitli yayın organlarında kendine yer buldu. "[Basında Kaos GL](#)" turu, Ekim, Kasım ve Aralık 2018 aylarında Kaos GL'nin çalışmalarına yer veren ve kaosGL.org haber sitesinin haber ve yayınlarını kullanan medya organlarını listeledi.

Okurlarını gazetecilik tartışmaları ve yeni geliştirilen gazetecilik teknolojilerinden haberdar etmeyi amaçlayan [NewsLabTurkey](#), kaosGL.org editörlerinden Yıldız Tar ile görüştü.

İNSAN HAKLARI

Kaos GL Derneği, Yeni Akit gazetesinin LGBTİ+ları ve Kaos GL'yi hedef gösteren, nefret söylemi içeren ayrımcı haberleri hakkında [suç duyurusunda bulundu](#). Dernek, Yeni Akit yayınlarında yer alan "Kendilerini LGBTİ olarak tanımlayan eşcinsel sapkınlar", "Batılı ülkelerin ve Alman Vakıfları'nın fonlarıyla beslenen homolar", "sapkın homolar", "eşcinsel ahlaksızlar" ifadelerinin nefret söylemi olmasının yanı sıra suç olduğunu vurgulayarak Yeni Akit hakkında Türk Ceza Kanunu Madde 216'dan dava açılmasını talep etti.

Artı TV'de Hilal Yağız'ın sunduğu Mor Gündem programına 27 Aralık'ta kaosGL.org editörlerinden Yıldız Tar katıldı ve 2018 yılını LGBTİ+'lar açısından [değerlendirdi](#).



Ankara'da bir yılı geride bırakan [LGBTİ+ etkinlik yasağı](#) sürüyor. [Ankara Valiliği](#)nin Kasım 2017'de, Olağanüstü Hal Kanunu'na dayanarak ilan ettiği süresiz "LGBTİ+ etkinlik yasağı" ile Ankara şehri LGBTİ+'lar açısından bir hapisaneye çevrildi.

Kaos GL, [10 Aralık İnsan Hakları Günü](#)'nde BirGün ve Evrensel'e verdiği ilanlarla LGBTİ+ etkinlik yasaklarına karşı mücadeleye çağırdı.

İNSAN HAKLARI EĞİTİMİ

Kaos GL Derneđi, [LGBTİ Örgütlerin ve Aktivistlerin Kapasitesini Güçlendirme Programı](#) kapsamında Eylül-Aralık 2018 döneminde Aktivizm Okulları düzenledi.

Kaos GL'nin düzenlediđi Aktivizm Okulu, 25-27 Aralık 2018'de son kez kapılarını açtı. Eylül 2018'de yapılan "Temel İnsan Hakları" okulunun devamı olan okulda insan hakları izleme ve raporlama üzerine atölye ve sunumlar yer aldı.

Kaos GL'nin 2018'de [temel insan hakları](#), [yerel yönetimler](#), [iletişim](#), [STK yönetimi](#), [HIV ve AIDS](#) gibi başlıklarla düzenlediđi Aktivizm Okulu'nun sonuncusunda temel insan hakları oturumuna katılan aktivistlerle insan hakları izleme üzerine tartışıldı.



Kaos GL Derneđi ve Sosyal Hizmet Uzmanları Derneđi İzmir Şubesi 8-9 Aralık 2018'da İzmir'de ile birlikte [Uluslararası Sosyal İçerme Çalıştayı](#) düzenledi.

Uluslararası Sosyal İçerme Çalıştayı'nın ardından [İrem Kara](#), [Defne Işık](#) ile [Seyda Acar](#) kaosGL.org'a yazdılar.

SAĞLIK HAKKI

Sosyal hizmet alanında cinsel yönelim ve cinsiyet kimliđi temelli ayrımcılıkla mücadele etmek için sosyal hizmet uzmanlarından oluşan Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu, 1 Aralık Dünya AIDS günü için bir açıklama hazırladı. HIV ile yaşayanların karşılaştığı ayrımcılıđa dikkat çeken Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu'nun açıklaması, 1 Aralık Dünya AIDS gününde yalnızca HIV ile yaşayan insanların artışına odaklanılmaması gerektiđine dikkat çekiyor. Açıklamada HIV ile yaşayanların herkes gibi [eşit haklar](#)a sahip olduđu vurgulanıyor.

Kaos GL ve Pozitif-iz [1 Aralık Dünya AIDS Günü](#)'de Evrensel ve BirGün gazetelerine ilan verdi: Damgalama ve Ayrımcılıđa Son! HIV Pozitif Kişiler Herkesle Eşit Haklara Sahiptir.

ÇALIŞMA HAKKI

Kaos GL Derneđi, [kamu](#) ve [özel sektör](#)de lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve interseks (LGBTİ) çalışanların durumunu anlamak için yürüttüđu anket çalışmalarını tamamladı.

İlk kez 2016 yılında yapılan "Türkiye'de [Kamu Çalışanı](#) Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseklerin Durumu" ve "Türkiye'de [Özel Sektör Çalışanı](#) Lezbiyen, Gey, Biseksüel, Trans ve İnterseklerin Durumu" isimli araştırmalar ve raporları ile LGBTİ kamu çalışanlarının sorunlarının ve öncelikli gereksinimlerinin daha iyi anlaşılması bekleniyor.

Bu yıl Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ile birlikte yürütülen araştırmaların tanıtımı 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü'nde yapıldı. Kadir Has Üniversitesi'nde gerçekleşen Kaos GL Derneği'nden Murat Köylü'nün modere ettiği tanıtımda Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi'nden Selma Değirmenci ve Doğançan Erkengel özel sektörde ve kamuda çalışan LGBTİ'lerin katıldığı [2018 anketinin sonuçlarını](#) katılımcılara sundu.

DANIŞMANLIK

Kaos GL Derneği, telefon ve mail yoluyla, mülteci ve Türkiyeli LGBTİ'lere sosyal [danışmanlık hizmeti](#) sağlıyor.

Aralıksız olarak [danışmanlık](#) veren Kaos GL, yasal haklar, eğitim, sağlık, askerlik başta olmak üzere birçok alanda mülteci ve Türkiyeli LGBTİ+'lara danışmanlık hizmeti sağlamaya [devam ediyor](#). Danışmanlık almak isteyen Türkiyeli LGBTİ'ler Kaos GL ile danisma@kaosgl.org adresi üzerinden [iletişime](#) geçebilir.

SİVİL TOPLUM FAALİYETLERİ

[İzmir Barosu LGBTİ+ Hakları Komisyonu](#) ile Kaos GL Derneği, 21-22 Aralık'ta, "Cinsel Yönelim Ve Cinsiyet Kimliği Temelli Ayrımcılık Konulu Bireysel Başvurularda (AYM / AİHM) Avukatların Kapasitesinin Arttırılması Eğitimi" [düzenledi](#). İki gün süren eğitime avukat ve stajyer avukatlardan oluşan 27 kişi katıldı.



Türk Tabipleri Birliği Halk Sağlığı Kolu 7-8 Aralık'ta Ankara'da "[Ötekileştirmeyen Sağlık Hizmetleri: LGBTİ ve Sağlık](#)" isimli bir eğitim düzenledi. Eğitime Kaos GL Derneği'nden Aslı Alpar ve Umut Güven de konuşmacı olarak katıldı.

[Uluslararası Af Örgütü Türkiye Şubesi İnsan Hakları Eğitimi Programı](#) kapsamında sosyal hizmet uzmanları ve sosyal hizmet uzmanı adaylarına yönelik [farkındalık eğitimleri](#) Aralık 2018'de İzmir, Aydın ve Diyarbakır'da gerçekleşti. Eğitimlere Kaos GL de katkıda bulundu.

Uluslararası Af Örgütü ve [Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği \(SHUDER\) Eskişehir](#) şubesi, 'Temel İnsan Hakları ve Ayrımcılıkla Mücadele Eğitimi' düzenledi. Eskişehir'de 15 Aralık'ta yapılan etkinlikte Kaos GL Sosyal Hizmet Çalışma Grubu'ndan Tarık Şimşek de sunum yaptı.

Kaos GL'den Yıldız Tar, CHP'nin "[İnsan Haklarında Eşitlik ve Adalet Çalıştayı](#)"nda Ankara Valiliği'nin LGBTİ+ etkinlik yasağı ve istihdamda ayrımcılığı anlattı.

Global Compact adına TÜSİAD'ın 18 Aralık'ta, İstanbul'da düzenlediği Global Compact imzacısı özel şirketlere yönelik Cinsel Kimlik ve Kapsayıcılık Seminerine Kaos GL Derneğinden Murat Köylü katıldı.

ULUSLARARASI AKTİVİTELER

Avrupa Parlamentosu AB-Türkiye Karma Parlamento Komisyonu ile 19 Aralık'ta, Ankara'da yapılan görüşmeye, Kaos GL Derneğinden Murat Köylü katıldı ve heyete Türkiye'de LGBTİ haklarının durumu hakkında bilgi ve görüş sunuldu.

AYRIMCILIK KARŞITI DERSLER

Kaos GL Derneği, "Ayrımcılık Karşıtı Dersler" kapsamında birçok üniversitede öğrenci ve akademisyenle bir araya gelmeye devam ediyor.

Birçok meslek elemanına cinsel yönelim ve cinsiyet kimliğine ilişkin doğru bilgilere ilk elden, öğrencilik hayatında ulaşma imkânı tanıyan [Ayrımcılık Karşıtı Dersler](#), öğrencilerin alanında uzman kişilerle bir araya gelmesini de sağlıyor.

ARAŞTIRMALAR

2018 [Nefret Suçları Araştırması](#) anket çalışması tamamlandı. Kaos GL Derneği, 2018 yılında Türkiye'de işlenen homofobi ve transfobi temelli [nefret](#) suçlarını izlemek için yürüttüğü araştırmayı lezbiyen, gey, biseksüel, trans ve intersekslere (LGBTİ) dönük insan hakları ihlallerinin [raporlanması](#) için kullanacak.

Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası (Eğitim-Sen) "[2018 Yılı Sonu Eğitimde Cinsiyetçilik Raporu](#)"da LGBTİ öğrencilerin eğitim hakkına yer verirken, Kaos GL Derneği'nin yayımladığı "[2017 Yılında Türkiye'de Gerçekleşen Homofobi Ve Transfobi Temelli Nefret Suçları Raporu](#)"na atıfta bulundu.



Kaos GL'nin Kadir Has Üniversitesi Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Arařtırmaları Merkezi ile yürüttüğü [kamu](#) çalıřanı ve [özel sektör](#) çalıřanı LGBTİ'lerin durumunu arařtıran anket çalıřmaları tamamlandı ve rapor olarak yayınlandı.

Kaos GL Derneđi 2018 Aylık Faaliyet Raporları, [Ocak](#), [Şubat](#), [Mart](#), [Nisan](#), [Mayıs](#), [Haziran](#), [Temmuz-Ağustos](#), [Eylül](#), [Ekim](#) ve [Kasım](#) bültenleri iřte burada...